.{

t.j\ ì\ ".:::;i.lÀss

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDITAL 539/2023

INTERRUPçAO DA CIRCULAçAO RODOVIARIA NA ESTRADA DA CORUJEIRA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2O22, torna público que, a fim

de se proceder à reparação do muro de suporte da Estrada da Corujeira, no troço entre

o n.o 97 de polícia e o Caminho do Poço do Rodrigo, que colapsou na Tempestade

"Óscar", torna-se necessário proceder à interrupção da circulação rodoviária, a partir

desta data e até ao dia 04 de agosto de 2O23.

Como alternativa deverá ser utilizado o Caminho dos Tornos e o Caminho dos Marcos.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 19 de julho de 2023.

Vereador com Pel e rânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira